
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00302 CB20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de planes de autoprotección, planes de emergencia, su actualización,
formación y realización de simulacros en los edificios adscritos al Área de Gobierno de Familias,
Igualdad y Bienestar Social, actualmente denominada Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e
Igualdad.

Redacción de planes de autoprotección, planes de emergencia, su actualización, formación y realización deDescripción 
simulacros en los edificios adscritos al Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social, actualmente denominada
Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad.
Valor estimado del contrato 213,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 213,73 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2024 durante 40 Día(s)

Observaciones: Plazo de ejecución será de 40 días desde el 15 de octubre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y CONSERVACIÓN CONTRAINCENDIOS, S.L.
NIF B84194034
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258,61 EUR.

Motivación

Motivación Redacción de planes de autoprotección, planes de emergencia, su actualización, formación y realización de
simulacros en los edificios adscritos al Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social”, actualmente
denominada Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad.
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es obligatorio formalizar el contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2020/00302
Objeto Acuerdo Marco de servicios denominado marco para la redacción de planes de autoprotección, planes de
emergencia, su actualización, formación y realización de simulacros en los edificios adscritos al área de gobierno de
familias, igualdad y bienestar social.
Contrato basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Qz3pnuO30Av%2BAdwrvV9dR9jl%2BIIDe28ZI1%2BIhsGZGZ5Z6MVjpuAje6kLNvcio2Oajtv1fSBbksHZowWeZaiLb%2Bs8WKEEyHf%2BjYMWoEDE1FJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3L8mc0Fzi%2Bpt5r0ngvMetA%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3L8mc0Fzi%2Bpt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000014329896 |  2024-001056957 | Mon, 07 Oct 2024 12:36:34:639 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96605504430035545232000448638916876570 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3L8mc0Fzi%2Bpt5r0ngvMetA%3D%3D

